ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN ĐÔNG

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND An Đông, ngày        tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai số hóa địa chỉ số trên địa bàn phường An Đông

Căn cứ Kế hoạch số 11258/KH-UBND, ngày 14/11/2024 của UBND
thành phố Huế về việc triển khai số hóa địa chỉ số trên địa bàn thành phố Huế.

Ủy ban nhân dân phường An Đông xây dựng Kế hoạch triển khai số hóa
địa chỉ số trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Phát triển Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số trên địa bàn

nhằm thúc đẩy phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số.
- Hình thành cơ sở dữ liệu địa chỉ số để tích hợp trong cơ sở dữ liệu địa

chỉ số quốc gia, đồng thời chia sẻ cho các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp khai
thác; xây dựng các bản đồ số chuyên ngành phục vụ nhu cầu quản lý và phát
triển kinh tế xã hội trên địa bàn.

3. Yêu cầu
- Triển khai quyết liệt có hiệu quả Kế hoạch số hóa địa chỉ số trên địa bàn

phường.
- Cấp ủy chi bộ, các ban ngành đoàn thể phối hợp chặt chẽ để triển khai

kế hoạch đạt hiệu quả, đúng tiến độ.
- Triển khai cập nhật địa chỉ số trên địa bàn phường đúng theo quy định

tại Quyết định 392/QĐ-BTTTT ngày 02/3/2022 của Bộ TT&TT nhằm thúc đẩy
phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số.

- Tổ chức thông tin tuyên truyền Kế hoạch trên các phương tiện thông tin
đại chúng: Trang thông tin điện tử, mạng xã hội, hệ thống truyền thanh của
phường…

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Quy định chung

- Cấu trúc Nền tảng địa chỉ số và nguyên tắc gán địa chỉ số phải được thực
hiện theo Phụ lục I của Kế hoạch ban hành kèm Quyết định 392/QĐ-BTTTT
ngày 02/3/2022 của Bộ TT&TT.

- Đối tượng gắn địa chỉ số được phân loại theo Phụ lục II của Kế hoạch
ban hành kèm Quyết định 392/QĐ-BTTTT ngày 02/3/2022 của Bộ TT&TT.

III. ĐỐI TƯỢNG SỐ HÓA ĐỊA CHỈ SỐ.
Số hộ dân hiện có tại 16 tổ dân phố trên địa bàn phường.

2

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN
Thực hiện số hóa địa chỉ số trên địa bàn phường từ ngày 11/11/2024 đến

ngày 20/12/2024.
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
 Từ nguồn ngân sách nhà nước theo các văn bản quy định hiện hành.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Bộ phận Văn phòng.
- Tham mưu kế hoạch triển khai cập nhật địa chỉ số trên địa bàn phường;
- Phối hợp Phòng Văn hóa - thông tin thành phố  hướng dẫn cho các thành

viên tổ công nghệ số cộng đồng 16 tổ dân phố nội dung cập nhật địa chỉ số trên
địa bàn.

 - Đôn đốc, kiểm tra dữ liệu số hóa địa chỉ số đảm bảo tính chính xác về
thông tin địa chỉ số. Phê duyệt cập nhật địa chỉ số đảm bảo quy định.

2. Bộ phận Tài chính ngân sách phường.
- Rà soát, tham mưu UBND phường bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách để

hỗ trợ cho thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng tham gia trực tiếp triển khai số
hóa địa chỉ số.

3. Công an phường.
 Chỉ đạo các đồng chí CSKV phối hợp, hỗ trợ Tổ Công nghệ số cộng

đồng triển khai số hóa địa chỉ số đảm bảo kế hoạch đề ra.
4. Cán bộ Văn hóa thông tin.
Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến đến người dân về lợi ích của việc tạo

địa chỉ số trên địa bàn phường. (Giới thiệu chức năng, tính năng chính, lợi ích khi
sử dụng, hiệu quả hoạt động của nền tảng địa chỉ số, hướng dẫn sử dụng nền
tảng; giới thiệu các ứng dụng bản đồ số phục vụ các ngành, lĩnh vực dựa trên nền
tảng địa chỉ số; Các nội dung khác liên quan đến phát triển và sử dụng nền tảng
địa chỉ số…).

5. Cán bộ, công chức UBND phường.
Hướng dẫn, hỗ trợ các Tổ công nghệ số cộng đồng cách thức triển khai số

hóa địa chỉ số trên nền tảng Hue-S.
Trên đây là Kế hoạch triển khai số hóa địa chỉ số trên địa bàn phường.

UBND phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Tổ công nghệ số cộng đồng 16 tổ
dân phố triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ
của Kế hoạch.
Nơi nhận:            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Đảng ủy, HĐND phường;
- Chủ tịch và các PCT.UBND phường
- UBMT và các đoàn thể;
- 16 tổ dân phố;
- CBCC thuộc UBND phường;
- Lưu.

             CHỦ TỊCH

          Lê Thanh Đoàn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:26:28+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân phường An Đông<andong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:37:39+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Lê Văn Phước<lvphuoc.andong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:37:48+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Lê Văn Phước<lvphuoc.andong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:37:59+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Lê Văn Phước<lvphuoc.andong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!